Congere item aliud Venite ad me omnes qui onerati. Item aliud Multi sunt vocati. Nota super illa historia Hester Assuerus interpretatur beatus ut dicit Glossa et significat Christum qui fecit convivium magnum **341**, 88ra

Congruum fuit Deum incarnari et huius ratio ex tribus sumitur. Primo ex plenitudine **390**, 87v

Conscientiam vestram si salvo pudore iustitiae diligenter exquiritur **400**, 117r

Consequenter considerandae sunt conclusiones quae respiciunt statum peccantis et officium absolvientis et istae sunt VI. Quarum 3^a respiciunt statum peccantis **356**, 103rb

Considerando diem hodiernam nescio cogitare quid melius sit facere, an plorare vel praedicare, quia quando cogito quod Deus noster, dominus noster, salvator noster **346**, LXXVIIIvb

Considerans sapiens memoriam mortuorum **382**, 204va
 Consideranti mihi qualiter coetus ille apostolicus remansit perplexus ex Christi interfectione
395, 3r
 Considerata etiam nostra tanta miseria, quilibet ratione utens posset **306**, 93va
 Consideravit agrum et emit illum. Prov. XXXI (16). Convenit huic virgini quod dicitur **396**,
 44v
 Consolatio abscondita est oculis meis, nam inter fratres dicidet (Osee 13,14). Ex consideratione
 remedii periculi aestimo quantitatem **313**, 57r
 Constantia fidei et zelus devotionis antiquae quae inter alios fideles imperii apud excellentiam
 divi Augusti genitoris nostri **400**, 152v
 Constat ob orandum Veneri non esse vacandum **322**, 94r
 Constitues eos principes super omnem terram (Ps. 44,17). Apostoli dicuntur principes duces
 et reges **396**, 4v
 Consuetudo est apud homines quod amicus contristatur de absentatione amici. Unde amicus
 discedens consolatur **356**, 86ra
 Consuetudo est principum, baronum et militum ire ad coronationem regum **340**, 25r
 Consuetudo est quod bonus discipulus imitatur **356**, 52ra
 Consummatisque diebus cum redirent scilicet parentes ... (Luc. 2,43). Nota quod in hoc
 evangelio invitat nos dominus ad pacis tranquillitatem **371**, 272va
 Contemplativorum aquilinos obturus (!) acui et ipsorum spiritualem palatum perfundi
 dapibus aeternae dulcedinis affectans. 7 contemplationis gradus **356**, 107rb
 Contra laicos. Synodali iudicio diffinimus ut quicumque bona ecclesiarum scienter detinent
 occupata, introitum **364**, 231v
 Contra tempestatem flexis genibus dic has characteres Is pres fles res. Verbum caro factum
 est **398**, I*r
 Convaluit in domino spiritus meus nostrae felicis promotionis auspicio **400**, 193r
 Convenerunt Pharisaei in unum (Matth. 22,32). Postquam dictum est de malignitudine
 peccatorum quae fiunt convenienter considerandum est qualiter homo in hac vita **356**,
 97vb
 Convenit huic virgini quod dicitur **396**, 44v
 Conversus Petrus vidit illum, quem diligebat Iesus sequentem (Ioh. 21,20). De primo nota
 quod ideo beatus Iohannes evangelista discipulus domini specialiter **369**, 142vb
 Convertantur peccatores in infernum (Ps. 9,18) id est accendant quot et quanti dolores sunt
 in inferno **371**, 313ra
 Converte ad me et ego convertar ad te (in Anlehnung an Thren. 5,21). Item aliud thema in
 Iud. XI (12) Quid mihi et tibi quia venisti contra me ut vastares terram meam etc. **312**,
 65va
 Convertimini ad me et ego convertar ad vos (Zach. 1,3). Dominus per haec verba plauditur
 nobis ut convertamur promittens nobis pro nostra conversione suam conversionem ad nos
390, 13r
 Convertimini ad me ex toto corde vestro. Iohel II (12). Quasi diceret Ad me redire debetis,
 sicut a me recessistis **390**, 76v
 Convertimini ad me in toto corde et cetera. Iohel II (12). Tria notantur, scilicet conversionis
 tempus ... **354**, 213rb
 Convertisti planctum meum in gaudium ... (Ps. 29,12). In his verbis notatur triplex status
 beati Bartholomaei, primo status conversationis (recte: conversionis) **312**, 113vb
 Convertisti planctum meum in gaudium mihi (Ps. 29,12). Planctus meus erat peccatum Adae,
 sed iam de peccato **374**, 10v

Convertisti planctum meum in gaudium mihi. Ps. (29,12). Haec verba bene possunt convenire beatae Mariae Magdalene. In quibus verbis duo tanguntur: Primo luctus **302**, 119va Cor sapientis erudiet os eius etc. Salomon dicit quod cor sit magister oris **312**, 74vb Cordi gerimus personarum pericula et verum dispendia quae **400**, 151r Corpus Christi et veritas et figura est. Veritas dum corpus Christi et sanguis **380**, 142v Corpus quid corrumpitur aggravat animam. Corporis infirmitates graves reputantur, sed certae aegritudines animae multo periculosiores sunt, quod ut pateat eas ad exemplum corporalium ostendamus **393**, 66vb

Crapula, cura, labor, humor, evacuatio, daemon **322**, 135v

Cras egrediemini et dominus erit vobiscum (2. Paral. 20,17). Dicitur vulgariter solae animae quae arent, spes enim quae differtur affligit animam **390**, 88v

Crastina die est epiphania in qua legitur evangelium qualiter magi **320**, 21vb

Credendum est Christo tamquam prudentissimo architecto de reparatione domus animae **396**, 16v

Credo in Deum patrem. Sicut dicit philosophus **382**, 194ra

Crescit dierum malitia **400**, 187r

Crimen falsi multis modis committi. Qui sciens filium in sacramentum inscribit **339**, 57ra

Crux admirabilis sicut dicit Fabianus (sic! recte: Rabanus) in primo libro de laude crucis **340**, 46r

Crux dicitur terra deserta et solitudo **312**, 67va

Cuidam abbati beatus Bernardus apparuit ut se sequeretur **340**, 41v

Cuius est hoc imago et superscriptio (Marc. 12,16)? Nota est imago creationis sive naturae, recreationis sive gratiae, glorificationis sive gloriae. Prima deletur **374**, 95v

Cuius scribae? Dei scilicet omnipotentis, qui velociter scribit. Cum vero peccatum in cogitatione aut voluntate **391**, 19vb

Cum ad sapientem hortulanum pertineat malas herbas de horto suo evellere ne bonae suffocentur et dominus Jesus cum sit **356**, 35rb

Cum ad veterem montem plurima essent allata corpora XI milium virginum monachi laverunt illa super ponentes pannis mundis ut exsiccarentur **326**, 73vb

Cum appropinquaret dominus Iericho et cetera (Luc. 18,35). Caecus iste peccatorem significat Quia intus est caecus, caret oculo providentiae veri intellectus dum non **374**, 105

Cum appropinquaret dominus Ierusalem (Luc. 19,41). Nota quod dominus invenitur ter flevisse: Primo contra carnis foeditatem, secundo contra mundi vanitatem, tertio **374**, 75v

Cum appropinquaret Jesus Ierusalem videns civitatem flevit etc. (Luc. 19,41). Apostolus. Aliis sumus odor vitae in vitam etc. Sicut medicus ... Cum appropinquaret dominus Ierusalem etc. Dicens quia si cognovisses **312**, 42va

Cum appropinquasset dominus Ierusalem et cetera (Matth. 21,1). Quod dominus fecit semel secundum historiam, hoc cottidie per electos agit in ecclesia **374**, 120r

Cum appropinquasset Jesus etc. (Matth. 21,1). Nota quod in evangelio hodierno pro maiori parte describitur nobis et ostenditur modus ascendendi **371**, 327rb

Cum appropinquasset Jesus Hierosolymis et venisset Bethfage (Matth. 21,1). In evangelio isto V nobis consideranda sunt. Primo unde dominus venit **385**, 22v

Cum appropinquasset Jesus Hierosolymis et venisset Bethfage ad montem Oliveti, tunc misit duos discipulos dicens Ite in castellum quod contra vos est et cetera (Matth. 21,1). Notandum est quod hoc evangelium bis in anno legitur, scilicet in adventu domini et in ramis palmarum. In adventu **306**, 1ra

Cum audisset in vinculis opera Christi (Math. 11,2). Cum audivit Iohannes opera Christi positus in vinculis ab Herode propter Herodiadem mittens duos de discipulis ait illi Tu es qui venturus es. Non ait Qui venisti, sed **374**, 99v

Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi. Mt. XI (2). Ista dominica vocatur morte qua propter de morte loqui conveniens est. Circa quod nunc quattuor genera vitae **356**, 11va

Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi et cetera (Matth. 11,2). Dum Jesus Christus praedicaret et suam praedicationem variis signis confirmaret, Iohannes opera eius audivit positus **306**, 3a

Cum audivit Iohannes opera Christi positus in vinculis ab Herode propter Herodiadem mittens duos de discipulis ait illi Tu es qui venturus es. Non ait Qui venisti, sed **374**, 99v

Cum autem descendisset Iesus de monte secutae sunt eum turbae multae et cetera (Matth. 8,1). Notandum quod domino praedicante secutae sunt eum turbae multae. Alii ad caritatem ut apostoli, alii ad doctrinam **306**, 5vb

Cum autem esset Stephanus plenus spiritu sancto (Act. 7,55). Stephanus quattuor, scilicet fuit plenus fide, gratia, fortitudine et spiritu sancto. Bene concordat **306**, 94vb

Cum Christi corpus elevas non diu elevatum teneas nec diu inspicias **322**, 40r

Cum Christus praedicaret et praedicationem suam variis signis confirmaret **358**, 40r

Cum cibaria in sua substantia diversis subiaceant accidentibus **373**, 169v

Cum circa utilia studere debeamus exemplo Salomonis dicentis **309**, 3rb; **334**, 143ra

Cum clausa esset via veritatis sapientibus et impedita via rectitudinis et intelligentium, convenit sapientes **355**, 63r

Cum de tua providentia et fidelitate confisi te pro anno futuro **400**, 161v

Cum de tua prudentia et fide confisi te pro anno futuro potestatem Cremonensem duxerimus **400**, 161r

Cum de tua prudentia et fidelitate confisi te pro anno futuro **400**, 161v

Cum descendisset Iesus de monte (Matth. 8,1), sequebantur eum ali propter doctrinam, alii propter miracula, alii propter curationem. Illi autem Christum sequuntur, qui eum imitantur. Quidam autem imitantur satanam superbiendo **374**, 103v

Cum dixerint pax et securitas, tunc repentinus (1. Thess. 5,3) ignis veniet qui renovabit totum mundum, purgabit purgandos, mundabit **369**, 104rb

Cum esset beata Catharina virgo liberalibus artibus instructa adhuc pagana et a parentibus infestaretur ut virum acciperet, post multas instantias **364**, 50v

Cum esset desponsata mater domini Iesu Maria Ioseph ante quam convenienter inventa est in utero habens de spiritu sancto. Mt. (1,18). Nos videmus quod quando post magnam guerram fit bona pax **341**, 101ra

Cum esset desponsata mater Iesu Maria Ioseph (Matth. 1,18). Istud evangelium loquitur de tribus. Et primo de grata (?) Dei (?) annunciatione (?) et commendatione virginis ibi: Cum esset **356**, 12vb

Cum esset rex in accubitu suo ... Cant. 1(11). In verbis istis tria tanguntur, Christi regalis quietatio **395**, 27r

Cum esset sero sub die illa et cetera (Ioh. 20,19). Hoc in ipso resurrectionis die contigit, quod ianuis clausis intravit dominus. Moli enim divinitas in quo erat ostia claustrum non subsistunt **374**, 110r

Cum factus esset Jesus annorum duodecim et cetera (Luc. 2,42). Jesus in corde hominis factus est annorum duodecim cum homo in dilectione Dei et proximi decalogum legis implet **374**, 16r

- Cum factus esset Iesus annorum duodecim et cetera (Luc. 2,42). In hoc evangelio describuntur primitiae actuum Christi quantum ad litteram. Invitamus ergo eius exemplo ad VII valde aedificatam. Primo ad sanctorum locorum **306**, 5ra
- Cum factus esset Iesus annorum duodecim et cetera (Luc. 2,42). Quaeritur, quomodo a parentibus poterat obliviousi, qui tantum parentum providentia nutriebatur. Responde Est quod **374**, 102v
- Cum ieunatis nolite fieri sicut hypocritae tristes (Matth. 6,16). Quia, sicut dicit sapiens Dilectio perficit operationem sicut pulchritudo iuventutem et sicut lapis pretiosus pulchrificat anulum et sicut aurifigium vestimentum. Ideo ut **356**, 38rb
- Cum igitur de fonte pietatis divinae inexhausibili **392**, 89r
- Cum illis conversare qui te meliorem facturi sunt **341**, VD, Spiegel
- Cum illo qui se defendendo occiderit misericorditer dispensatur **322**, 51v
- Cum ingrederetur quoddam castellum, occurserunt ei decem viri leprosi (Luc. 17,12). Per lepram mortale peccatum designatur. Qui unius praecepti est transgressor, habet unam lepram **374**, 83r
- Cum innumerabilia Dei sint beneficia quae humano tribuit generi, tamen tres sunt principales causae quare specialiter diligi et laudari velit **374**, 10r
- Cum inter ceteros orbis terrae reges et principes **400**, 122v
- Cum interdum mutuis se affectibus intueantur amici **400**, 193v
- Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis (Luc. 14,1). Sabbatum male celebrat, qui a bonis operibus cessat. Sabbatizare est ab immundis cogitationibus **374**, 123r
- Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis Pharisaeorum et cetera (Luc. 14,1). In hoc evangelio tria notantur: Primum est malorum contra bonos machinatio; II^m est avaritiae **306**, 26vb
- Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis Pharisaeorum sabbato etc. (Luc. 14,1). Princeps est beata virgo et vir iustus et diabolus **312**, 51ra
- Cum intrasset Iesus Capharnaum accessit ad eum centurio et cetera (Matth. 8,5). Hodiernum evangelium legitur bis in anno. Primo legitur secunda dominica **346**, IIrb
- Cum intrasset Iesus Hierosolymam commota est universa civitas dicens Quis est hic? Mt. 21(10). Licet omni tempore instandum est purgationi et mundationi nostri cordis **346**, XIIIvb
- Cum introisset Iesus Hierosolymam ... Mt. 21(10). Quia tempus quadragesimae est tempus in quo instandum est purgationi et mundationi cordis nostri **320**, 48ra
- Cum natus esset Iesus. Mt. II (1). Nota quod magi a quinque in hoc evangelio commendantur, videlicet a fervore inquisitionis, a limpideitate cognitionis, a prudentia interrogationis **380**, 103vb
- Cum natus esset Iesus in Bethlehem. Mt. 2(1). Festum praesens tribus modis nuncupatur **320**, 23ra
- Cum natus esset Iesus in Bethlehem et cetera (Matth. 2,1). In die epiphaniae quasi triplex est sollemnitas. Una est de adoratione magorum, quae fuit XIII die a nativitate Christi. Altera **374**, 102r
- Cum necessitas exposcit ut mater quae congregationis praesit est eligenda talis eligatur **370**, 36v
- Cum nos propter honorabilem virum priorem Alexandrum nunc priorem provincialem per Theutoniam fratrum vestri ordinis **396**, 63r
- Cum omnes apostoli gratiam apud Deum patrem obtineant Petrus autem et Paulus videntur quadam fidei virtute praecellere **340**, 31r
- Cum omnis motus sit inter duos terminos, scilicet inter terminum a quo et terminum ad quem **356**, 88rb

Cum per multa tempora **371**, 226va
 Cum Pero Iudas, cum Iezi fur Ananias **391**, 70vb
 Cum post sedatos iam fluctus bellicae tempestatis **400**, 161r
 Cum postulationi factae de tali fideli enim in episcopum talis ecclesiae benignum praestiterimus nostrae maiestatis assensum **400**, 155r
 Cum postulationi factae de tali fideli nostro in episcopum talis ecclesiae benignum praestiterimus nostrae maiestatis assensum et adspectet **400**, 155r
 Cum quadam vice animum meum infelicem vanis ac transitoriis occupationibus assidue deditum ad meam recogitandam miseriam **390**, 91r
 Cum quidam archiepiscopus Simoniacus per testes convinci non posset **369**, 9vb
 Cum quidam claudus peteret eleemosyam ab introeuntibus in templum **376**, 8ra
 Cum quidam lusor solitus iurare et male dicere quadam die perteret (!) in ludo cepit omnia membra Christi interiora et exteriora deiurare **326**, 81vb
 Cum R. filius noster de feodo unius militis et balistarii in iurisdictione tua fidei et servitiorum suorum **400**, 173r
 Cum reverentissimus pater Bernardus aliquando provinciam Flandriae intraret et **390**, 53r
 Cum secundum beatum Augustinum non dimittitur peccatum nisi restituatur ablatum bellaque multae sequantur rapinae, notanda sunt hic aliqua de restitutionibus. Quaero ergo quando et quantum restituere tenentur qui sequuntur **364**, 174v
 Cum sero esset die illo ... (Ioh. 20,19). Refert Iohannes evangelista quod discipuli erant in quadam domo clausi **312**, 29va
 Cum sero factum esset die illo navis erat in medio maris et cetera. Mr. 6(47). In evangelio hodierno agitur principaliter de duobus. Primo de Christi benignitate, qui amicos suos **346**, VIva
 Cum sit necessarium grisarorii et eam quae etc. Sub modo huius scientiae summi causa materialis est **313**, 90ra
 Cum spiritus immundus exierit ab homine etc. Matth. XII (43). Loquitur hic de spiritu immundo et hoc dupliciter **371**, 295vb
 Cum sublevasset oculos et cetera (Ioh. 6,5). Nota quod quinque faciunt cibum delectabile. Primum labor viae. Secundum fames. Tertiā commoda sessio **374**, 33r
 Cum sublevasset oculos Iesus et vidit et cetera (Ioh. 6,5). Hoc autem dixit temptans eum ut sic tarditatem fidei agnosceret. Temptat enim diabolus ut decipiatur, homo ut sciat, Deus ut cognoscere faciat **374**, 97v
 Cum tali de cuius fide et prudentia confidimus **400**, 163r
 Cum talis ad tales partes se conferat de nostrae licentia maiestatis **400**, 163v
 Cum transieris per aquas tecum ero ... Is. XLIII (2). In his verbis consolatur dominus martyrem suum Clementem et unumquemque fidelem sibi fideliter servientem **395**, 78r
 Cum transiret Iesus vidit hominem sedentem ad teloneum... Matth. 9(9). Non est mirandum quod Mattheus ad primam domini vocem terrena lucra reliquerit **340**, 47r
 Cum transisset dominus Iesus vidit hominem in teloneo sedentem, Matthaem nomine (Matth. 9,9). Verba ista leguntur in evangelio hodierno ad honorem sancti Matthei **302**, 125va
 Cum transisset sabbatum Maria Magdalena et cetera. Mr. ultimo (16,1). Gregorius dicit Indignum valde est ut ea die laudes debitas **393**, 112rb
 Cum turba multa esset cum Iesu et cetera (Marc. 8,1). Videamus, qui sint, qui triduo sustinent dominum, secundo, qui sint, qui de longinquō veniunt, tertio, qui sint VII panes **374**, 117r

- Cum turba plurima conveniret et cetera (Luc. 8,4). Seminator est Christus, qui de caelo exiit et in mundo apparuit ut seminaret, id est ut verbum Dei praedicaret et dum seminat **374**, 104v
- Cum turba plurima etc. Lucae (8,4). In hoc evangelio duo notantur, properatio turbae ad Iesum et propositio doctrinae **376**, 17ra
- Cum turbae irruerent (Luc. 5,1). Felix est societas esse cum Iesu et perfecta amicitia cum Iesu quae continet V per ordinem quorum unum est causa **356**, 93va
- Cum turbae irruerent ad Iesum ... (Luc. 5,1). In evangelio praesenti tria sunt consideranda, primo populi devotio **312**, 119ra
- Cum turbae irruerent ad Iesum et cetera (Luc. 5,1). Duae naves sunt in ecclesia, scilicet de gentibus et Iudeis conversis. Ascendit dominus in unam navem, quia licet sint duae naves **374**, 116v
- Cum turbae irruerent ad Iesum ut audirent verbum Dei et cetera (Luc. 5,1). Stagnum Geneharet interpretatur aurum generatis (!) et significat saeculum in quo ex variis tumultuum ebullitionibus **374**, 65r
- Cum venerit filius hominis ... Mt. 25(31). Notandum est quod tempus sanctae quadragesimae est institutum **320**, 46rb
- Cum venerit filius hominis et omnes angeli eius cum eo. Mt. (25,31). In novissimo die exercebunt angeli officia sua **382**, 130vb
- Cum venerit filius hominis in maiestate sua et omnes angeli eius cum eo et cetera. Mt. 25(31). Sicut dicit beatus Isidorus in libro **367**, 15v
- Cum venerit filius hominis in maiestate sua et omnes angeli eius cum eo tunc et cetera. Mt. 25(31). Tempus sanctae quadragesimae principaliter est institutum et ordinatum ad duo. Primo ad peccatores convertendos **346**, XIrb
- Cum venerit paenitens ad sacerdotem volens confiteri oret primo pro eo dicens Suscipe domine Iesu Christe famulum tuum **312**, 97ra
- Cum venerit paraclitus et cetera (Ioh. 15,26). Notum, quod dicitur spiritus veritatis et dicitur spiritus et dicitur sanctus. Quicumque ergo vult spiritum sanctum in se suscipere **374**, 113v
- Cum venerit paraclitus quem ego mittam ... Ioh. (15,26). Ponam spiritum meum super eum et laudem gentibus nuntiabis. Ier. (?). In verbis secundo propositis tria tanguntur quae debent esse in praedicatore, primo debet divinam gratiam obtinere **395**, 39v
- Cum vidisset Jesus matrem et discipulum stantem quem diligebat dicit matri suae Mulier ecce filius tuus. Io. (19,26). Moris est inter caros ultima verba morientis, si alicuius sunt valoris, menti fortius inculcari **380**, 105ra
- Cum vocatus fueris ad nuptias re in novissimo loco (Luc. 14,10). Vocamur, invitamur, citamur multis nuntiis et litteris ad cenam agni. Prima littera est lex **374**, 88v
- Cumque ad praeceptum tuum elevabitur aquila. Iob XXXIX (27). Nota quod dicitur filius IIII^{or} de causis aquilae comparatur, videlicet propter liberalissimam **380**, 106ra
- Cunctis diebus quibus nunc milito ... Iob 14(14). Miles Christi Georgius fidei armis inductus **340**, 20v
- Cur directa tibi sero vel numquam ad te mandata nostra perveniunt **400**, 163r
- Cur eos disiungat vel apex unus in litteris **400**, 191v
- Curas nostras consideratio studiosa sollicitat qualiter invicto exercitu nostro **400**, 145r
- Curiositas vero in ludis, spectaculis, discursibus vagis **359**, 230va
- Currite gentes undique et miramini **313**, 13v
- Custodi innocentiam et vide equitatem ... Ps. (36,37). Quia hodie agimus festum sanctorum quorum reliquiae in hac praesenti ecclesia requiescunt, ideo nos **395**, 120r

Dabit tibi dominus panem arctum et aquam brevem et non faciet a te avolare de eo. Ysa.
 XXX (20). Decoris observantia ibi Et non faciet a te **354**, 141rb
 Das ist das man varb machet auf welherlai man wil einen herten stain mit alaun vazzer vnd
 da mit verb **355**, 100v
 Data est hic domini sententia **371**, 285ra
 Data iam nobis ex plurium veridica relatione fiducia quod curas tuas **400**, 150v
 Datae sunt Hester VII puerae quae eum ornarent (vgl. Esth. 2,9). Prima puerula est paupertas,
 quae exuit antiquas vestes cum quibus non licuit Mardocheo intrare palatium regis **385**,
 47ra
 Date et dabitur vobis mensuram bonam et cetera usque in sinum vestrum. Luc. VI (38).
 Libenti animo ex misericordia dare debemus **382**, 278r
 Datus est mihi calamus similis virgae ... Apoc. XI (1). Iob X Visitatio tua custodivit spiritum
 hominis **313**, 78v
 David ludens coram arca potest aptari non inconvenienter ministerio altaris **322**, 44v
 David qui interpretatur desiderabilis **311**, 104ra
 De aliquibus prophetis dicit dominus et de se ipso quia non fuerunt accepti in patria sua **326**,
 71rb
 De arte dictandi breviter et lucide secundum usum modernorum hoc opusculum intendimus
 compilare **400**, 72r
 De assumptione beatae virginis quicquid proprium quicquid spirituale scriptum reperitur,
 teste Hieronymo inter apocrypha censentur **393**, 39ra
 De baptismo vero cave ne vel ante vel post aliud accipias vel tribuas **322**, 40r
 De clandestinis contractibus matrimoniorum. De consilio sacri synodi statuimus ut
 quandocumque sponsalia aut matrimonialia **364**, 234r
 De constantia devotionis vestrae indubitatem ab experto fiduciam obtinentes **400**, 151r
 De decima. Ille qui bene et fideliter dat decimam quadrupliciter remuneratur a Deo. Prima
 remuneratio est abundantia **364**, 222r
 De die primo in quo facta est lux **347**, 2r
 De foro paenitentiae. Nota est forum Dei, forum ecclesiae, forum hominis. Aliquando homo
 absolutus est quantum ad forum Dei, et non quantum ad forum ecclesiae **374**, 44v
 De fortuna tonat fugitores terret amicos **396**, 177v
 De his qui bona ecclesiastica vendunt vel distrahunt. Praelatus qui bona ecclesiastica alienat,
 vendit vel distrahit **364**, 233r
 De igne altaris misit in terram (Apoc. 8,5). Ubi notantur 3: Primo mittentis auctoritas, quia
 Deus; Secundo doni missi pretiositas, quia **354**, 208ra
 De incendiario etiam ecclesiarum vel aliorum locorum vel excommunicato maiori existente
322, 39r
 De incredulis nota primo Regum de Naas Amonitae qui talem habuit morem, quoscumque
 debellando devicit his dextris oculos eruebat **322**, 45v
 De isto bono doctore tria in his verbis significantur, scilicet veritas doctrinae ibi In medio
 ecclesiae aperuit os eius; Fecunditas sapientiae ibi **393**, 7rb
 De iudice nota cum habet stipendia sibi debita secundum leges unde se et suos expedire potest
 tamen pro Deo et iustitia iudicabit **322**, 39v
 De iussu praelati si qua persona laica initit manum in religiosum qui ordinem demeruit non
 est propter ea excommunicatus **322**, 39v
 De latrone nota quod V fecit in cruce **326**, 108vb
 De libro paenitentiali magistri Alani correctam excerptam quomodo intelligendum sit quod
 dicitur Fac tres annos in pane et aqua **382**, 275r
 De murmure laboris et de concupiscentia carnium vel gulae qualiter punita sint **322**, 45v

De omni corde suo laudavit dominum. Eccli. (47,10). Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum. Lu. VI (45). Verba secundo loco posita bene convenientur cuilibet praedicatori verbum Dei proponenti, qui debet esse bonus homo **388**, 197v

De paradiso videte ne forte sumat de ligno vitae **322**, 51v

De poenis abbatum remanentium a capitulo generali. In distinctione V^a. Abbates qui eo anno quo venire ad capitulum debent non venerint in via infirmitate **364**, 237r

De primo nota quod agnum illum, quem Iohannes vidit stare supra **369**, 145vb

De primo nota quod ideo beatus Iohannes evangelista discipulus domini specialiter **369**, 142vb

De propriis peccatis dolendo. Salo. Miserere animae tuae placens Deo. Evangelium Nolite iudicare sed potius patienter **374**, 64r

De quadruplici morte Augustinus Nascitur homo cum originali peccato. Ecce primus dies mortis. Naturalem legem transgreditur. Ecce secundus. Lex scripta **374**, 86v

De quinque panibus et duobus piscibus satiavit dominus quinque milia hominum etc. Notandum quod in evangelio hodierno quinque consideranda concurrunt **312**, 61vb

De quo duo sunt consideranda **382**, 186rb

De sanctis doctoribus dominus hic duo dicit, scilicet eorum nobilitatem, cum dicit Vos estis lux; Et eorum utilitatem, cum subiungit Lux mundi **393**, 7vb

De summa fratri Iohannis Rigaldi de ordine Minorum domini papae paenitentiario (!). Quattuor sunt quae debent confessionem praecedere. Primum est peccatorum praecogitatio **381**, 70v

De triplici causa sunt verba Christi audienda Ratione paenitentiae, timore poenae **390**, 19v

De urinarum differentia negotium multi veterum medicorum aggressi sunt scribere **373**, 114r

De ventre matris meae vocavit me dominus nomine meo (Is. 49,1). In verbis istis commendatur praecursor domini in quinque, quia in utero matris sanctificatus, a domino praenominatus, a domino custodiae deputatus, a domino **393**, 46vb

Dealba me domine et a delicto meo munda me **321**, 11r

Debemus sequi Christum, primo cum ipso crucifigi per crucifixi memoriam **306**, 99ra

Debitores sumus non carni (Rom. 8,12), sed Deo supple. Nota Est debitum commissi, inmissi, promissi. Commissi Corpus, anima, tempus. Ista debemus ab eo **374**, 73v

Decies centum faciunt mille. Decies mille legionem. Decem legiones **363**, I*r

Decoris observantia ibi Et non faciet a te **354**, 141rb

Decretum habet tres partes. In prima parte sunt C distinctiones **368**, 119vb

Dedi te in lucem gentium et cetera. Ysa. XLIX° (6). Quid luce nobilius, quae est natura omnium constitutiva et rerum pulchrificativa, unde **338**, 146r

Dedi verba mea in ore tuo ut evellas et cetera. In Iere. (1,9). In isto verbo notatur officium praedicatoris, quod est evellere **324**, 48vb

Dedicaverunt templum domino rex Israel et filii ... III Reg. VIII (63). Item dedicavit domum domini rex et universus populus. II Paralip. VII (5). Duo tanguntur, templi dedicatio, dedicaverunt templum domino dedicantium devotio **395**, 62v

Dedit (recte: Dicit) ei Philippus Domine, ostende nobis patrem et sufficit nobis (Ioh. 14, 8). Multa commendabilia de Philippo leguntur in scriptura et illa sunt verba 4 si quid de ipso leguntur in evangelio in quibus quadruplicem typum gerit **371**, 33vb

Dedit illi scientiam sanctorum (Sap. 10,10). Licet omnes sciант quod tribus, scilicet cogitationibus, verbis et operibus contingit mereri regnum caelorum, pauci tamen sciunt, quomodo **361**, 93r

Dedit te in lucem gentium ... Is. 49(6). Beatus Paulus divino lumine circumfultus **340**, 32r

Dei plenitudo in divina scriptura invenitur, una gratiae **396**, 35v

Delectat nos auditibus tuis felicium nostrorum processuum nova describere **400**, 143r
 Deliciae non officiunt si absque desiderio percipiuntur **322**, 42r
 Demissa vetusta circumcisione aeternis quae tangitur in praesenti evangelio **371**, 73rb
 Demonstratio est quasi diceret filius Dei. Videte sacerdotem magnum. Nam et imitamini
 eum. Ostendit ergo nobis eum tamquam portitorem luminis in tenebris **393**, 40vb
 Deponentes omne pondus et circumstans nos peccatum per patientiam curramus ad
 propositum nobis certamen Aspicientes in actorem fidei et consummatorem Iesum, qui
 proposito sibi gaudio sustinuit crucem. Hebr. XII (1). Sicut aquila provocat ad volandum
 pullos suos et super eos volitat **354**, 78va
 Der almehtige got nimit alle tage ein michel zal von diser werlde der islichez ist schuldic zehen
380, 138r
 Descendens Moyses de monte velabat faciem etc. Exod. XIX (14). Id est Christus qui est lux
 inaccessibilis **312**, 9ra
 Descendi in domum figuli et ipse faciebat opus suum super rotam et dissipatum est vas quod
 ipse faciebat manibus suis e luto et conversus fecit ad vas sicut placuit in oculis suis. Iere.
 X (recte: 18,3). Iste figulus Deum significat, qui omnes nos finixerit de limo **393**, 103vb
 Desribit Iohannes evangelista custos gloriosae virginis Mariae gloriam assumptionis **364**,
 47v
 Designavit dominus et alios LXII. Luc. X (1). Licet noverit Deus quae sint eius voluit eum
 signare suos qui discernuntur et distinguuntur ab impiis **396**, 2r
 Despondi vos uni viro et cetera. Cor. VII (recte: 2. Cor. 11,2). Hic duo tanguntur: Cuilibet
 despontatae animae memoranda, videlicet cui **388**, HD, Spiegel
 Determinato de virtute secundum causas eius et hoc in **363**, 124rb
 Deum iudicem universitatis, Deum caelestium, Deum terrestrium et infernorum, fratres
 carissimi, humiliter deprecamur pro spiritu carae nostrae ut **370**, 23r
 Deum iudicem universitatis, Deum caelestium, terrestrium et infernorum **398**, 93r
 Deus ad cuius sepulcrum cum aromatibus in specie animarum sanctarum virtutes sanctorum
 operum gestantium diluculo mulieres venisse memorantur **321**, 9v
 Deus amat peregrinum et dat victum et vestitum. Nota merito (?) ibi Peregrini, primum ibi
 et dat ei victum et vestimenta, id est beneficionem animae et corporis **371**, 266rb
 Deus apud quem mortuorum spiritus vivunt et in quo electorum animae deposito carnis onere
370, 27r
 Deus bonarum virtutum dator et omnium benedictionum infusor **321**, 30v
 Deus cui omnia vivunt et cui non pereunt moriendo corpora nostra **370**, 27r
 Deus cui omnia vivunt et non pereunt corpora nostra **398**, 91v
 Deus cui proprium est miserere semper et parcere suscipe **398**, 81r
 Deus cui proprium est misereri semper et parcere suscipe deprecationem **398**, 87v
 Deus cuius miseratione animae fidelium requiescant **370**, 27r
 Deus cuius misericordiae non est numerus suscipe propitius preces humilitatis **398**, 30r
 Deus fons bonitatis et iustitiae, qui tui operis ministros ad extremum vestimento casulae **321**,
 5v
 Deus habet manum humiliantem et exaltantem. Potens manu (!) Dei distinguitur in potentia
 qua caelum et terram **374**, 60v
 Deus immensae misericordiae, Deus qui es beatitudo **398**, 92r
 Deus inaestimabilis potentiae cuius unigenitus cum nostra humanitate hodierno die **370**,
 15v
 Deus indulgentiarum domine da animae famuli tui **398**, 30v
 Deus indulgentiarum domine da famulo tuo N. cuius anniversarium **398**, 30r

Deus innocentiae restitutor et puritatis amator qui utriusque testamenti patres lumbos suos
321, 4v

Deus invictae virtutis auctor et inseparabilis imperii rex **321**, 22v

Deus mala in mundo fieri permittit propter tria, videlicet propter maiorem bonitatem, maiorem firmitatem et maiorem puritatem. Primo propter maiorem bonitatem, quia de quolibet **338**, 105v

Deus misericors, Deus clemens qui multitudine miserationum nulla temporum lege concluderis **370**, 23v

Deus mundi conditor et redemptor, suscipe animas **398**, 92v

Deus omnipotens bonarum virtutum dator et omnium benedictionum largus infusor, supplices
321, 6r

Deus omnipotens custodiat regem nostrum gloriam credentium et confirmet regnum suum ad tuendam legem divinam **355**, 20v

Deus pater sicut nobilissimus imperator tres domos construxit **312**, 112ra

Deus propitius esto mihi peccatori (Luc. 18,13). Dicit evangelium. Nota quod publicanus iste quattuor fecit **364**, 144r

Deus quem apud mortuorum spiritus vivunt et in quo mortuorum animae **398**, 93v

Deus qui ad salutem humani generis **321**, 21v

Deus qui beatae Mariae conceptionem angelico vaticinio parantibus ipsius praedixisti **394**, 330v

Deus qui beato Ioachim dulcissimum fructum ma[...] generatione consecrasti, sacrificium
398, I*v

Deus qui corda fidelium sancti spiritus illustratione docuisti **321**, 30r

Deus qui de beatae Mariae virginis utero verbum tuum angelo annuntiante **398**, 44r

Deus qui de fructu operum tuorum terram satias **321**, 5r

Deus qui fundasti terram et creasti caelos **370**, 27r

Deus qui humanarum animarum aeternus amator es, animas omnium **398**, 92r

Deus qui miro ordine angelorum ministeria hominumque **398**, 81r

Deus qui non vis mortem peccatorum sed paenitentiam et emendationem semper vitae inquiris **321**, 32r

Deus qui nos a saeculi vanitate conversos ad supernae vocationis accendis amorem **321**, 32r

Deus qui nos annua solemnitate laetificas beati N. confessoris tui **398**, 111v

Deus qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum N. natalia colere, da nobis **398**, 101v

Deus qui nos patrem et matrem honorare praecepisti miserere clementer animabus **398**, 4r

Deus qui per resurrectionem vel ascensionem **394**, HD, Spiegel

Deus qui per sanctum Moysen legiferum famulum tuum **321**, 26r

Deus qui per unigeniti filii tui resurrectionem familiam tuam laetificare dignatus es concede nobis famulis tuis ut per venerabilem eius genitricem virginem Mariam resurrectionis gloriam et aeterne capiamus gaudia videre. Per eundem **394**, HD, Spiegel

Deus qui populo tuo aeternae salutis beatum Augustinum ministrum constitueristi **398**, 81r

Deus qui primo exigit ad opus suum. Nota quod reiteratur nomen seminis et seminare et semen, primum **374**, 23r

Deus qui pro redemptione mundi voluisti nasci, circumcidisti, a Iudeis reprobari, a Iuda traditore osculo tradi, vinculis alligari **394**, HD, Spiegel

Deus qui renuntiantibus saeculo mansionem paras in caelo, dilata huius congregationis habitaculum temporale **321**, 32v

Deus qui sacra scriptura testante tribus diebus et tribus noctibus servata integritate trinitatis
321, 9r

- Deus qui salutis aeternae beatae Mariae virginitate fecunda humano generi praemia **398**, 50r
- Deus qui virginalem aulam beatae Mariae in qua habitares eligere dignatus es, da **398**, 47v
- Deus sine quo nihil potest benedici vel consecrari, hunc baculum benedicere dignare **321**, 10r
- Deus veniae largitor et humanae salutis amator quae sumus immensam clementiam tuam **398**, 4v
- Deus vitae dator et humanorum corporum reparator, qui te **398**, 91v
- Dexteram scriptoris custodi Deus atque lectoris **375**, 74vb
- Diabolus quosdam mordet, quosdam foedat, quosdam vulnerat, quosdam devorat, quosdam absorbit. Mordet per suggestionem **390**, 4v
- Dic armenta boum sed equiria profer equorum **396**, 177v
- Dic sapientiae soror mea es et prudentiam voca amicam tuam (Prov. 7,4). In hoc Salomon docet praedicatorem et auditorem praedicatorem, cum dicit sapientiae **324**, 46rb
- Dic ut sedeant hi duo filii mei ... Mt. XX (21). Quia salvator noster dominus Iesus Christus dixerat de se ipso die 3a resurgam **340**, 35r
- Dic ut sedeant hi duo filii mei unus ad dexteram tuam ... (Matth. 20,21). Isaías (40,2) Loquimini ad cor etc. Ergo debet adesse cor etc. ... Multi petunt divitias **312**, 69ra
- Dicebant de Iohanne qui fuit discipulus abbatis Pauli quod magnae oboedientiae fuerit. Erat in quodam loco memoria **326**, 91ra
- Dicebant de quodam solitario quia ex ut in heremum vestitus linteo sacco **326**, 79ra
- Dicebat Iesus ad eos qui crederunt ei Iudeos et cetera. Io. 8(31). Quia valde periculosum est omni tempore in peccato vivere, sed praecipue tempore XL^{ae} in quo homo debet servire Deo in **346**, XVIIIrb
- Dicebat Iesus ad eos qui sibi crediderunt etc. Ioh. 8(31). Quia valde periculosum est omni tempore vivere in peccato **320**, 51va
- Dicebat Iesus turbis Quis ex vobis arguet me de peccato, si veritatem dico quare vos mihi et cetera (Ioh. 8,46). Christus de peccato arguendus non fuit, quia peccatum non fecit nec **306**, 12va
- Dicendum est de absolutis captationibus quae quinque fiunt per proverbia, quinque per plura ordinata verba. Ad amicum est tale Aurum in fornacis examine depuratur et amicus in **364**, 221r
- Dicendum est hoc de peccatis in comparatione, videlicet quae graviora magis et quae minus **356**, 43vb
- Dicit Augustinus in libro cur Deus homo Satisfacere pro transgressione **354**, 101vb
- Dicit Augustinus Maria millesies dicitur beatissima. Ipsa namque dicitur beatissima quia in veteri testamento multis **361**, 75v
- Dicit Avicenna quod grana iuniperi mane sumpta cerebrum confortant, sensus temperant, visum custodiunt **364**, 213r
- Dicit beatus Gregorius sex esse articulos, quos quicumque operibus compleverit **306**, 98ra
- Dicit beatus Lucas, quod, cum dominus quadam vice praedicaret **320**, 108ra
- Dicit Bernardus super id Apparuit benignitas. Apparuerat ante potentia in rerum creatione **322**, 45r
- Dicit canon Cui septennis imponitur paenitentia ad minus primis tribus annis eucharistia privabitur nec infirmetur **322**, 42r
- Dicit glossa ut cognoscatur esse in nobis quod fuit in Christo **393**, 109va
- Dicit Innocentius papa Notorium fuit peccatum Mariae Magdalene, quia erat mulier in civitate peccatrix, omnibus ad eam patebat **346**, 1r

Dicit philosophus in primo Ethicorum, quod sermones sunt inquirendi secundum materiam subiectam. Item dicit quod sectatorum passionum est ille qui ex **348**, 294va

Dicite filiae Syon Ecce rex tuus venit (Matth. 21,5). Cantabatur hac nocte Nuntia nobis si tu es ipse **374**, 4r

Dicite filiae Syon Ecce rex tuus venit (Matth. 21,5). O praedicatorum, dicite filiae Syon, id est ecclesiae militanti, quae est filia supernae Ierusalem **374**, 1r

Dicite filiae Syon Ecce rex tuus et cetera (Matth. 21,5). Secunda propter proprietatem, quia tuus, tertia propter utilitatem, quia venit tibi, id est ad utilitatem tuam, quarta propter miritatem, quia mansuetus **393**, 109ra

Dicite filiae Syon et cetera. Mt. 21(5). In sexagesima auctoritate possunt notari V. Primo potentia venientis cum dicit Rex et ideo timendus. Est autem timendus propter **356**, 4va

Dicitur sapiens tribus esse, o sapiens, finis est optimum in unaquaque re **396**, 60r

Dicitur vel aliter Qui est garniz n'est honi. Garnitus enim et munitus **371**, 1ra

Dicitur vulgariter Quae coita fet vielhe troter, quod bene patuit in muliere de qua loquitur evangelium hodiernum **371**, 354vb

Dicitur vulgariter solae animae quae arent, spes enim quae differtur affligit animam **390**, 88v

Dico autem vobis amicis meis ne terreamini et cetera. Luc. XII (4). Dominus noster in his verbis primo invitat quemlibet ad amorem Dei **384**, 129r

Dico vobis amicis meis ne terreamini ab his qui occidunt corpus et cetera. Luc. 12(4). Dominus noster in his verbis quemlibet primo invitat ad amorem Dei **341**, 30r

Dicto de accidia dicendum est de ira. Circa quam 3^a requiruntur. Primo, utrum sit peccatum et utrum turpior sit quam concupiscentia vel modius. 2^o, utrum sit **356**, 109vb

Dictum est de gula. Nunc dicendum est de invidia et quaeritur utrum invidia sit peccatum et videtur quod non. Scribit enim poeta quidam pro instructione filiae suae **356**, 108rb

Dictum est de invidia. Nunc dicendum est de accidia. Et sciendum quod accidia est vitium capitale et vituperale et hoc multiplici ratione **356**, 109ra

Dictum est in praecedenti sermone qualiter oportet se ministerium exhibere **393**, 5rb

Dictum est in praecedentibus de peccatis et poenis et remediis. Sed quia peccato **356**, 62ra

Dictum est sic in sermone sanctorum martyrum Fabiani et Sebastiani **334**, 117va

Dictum est supra in sermone sanctorum martyrum Fabiani et Sebastiani qualiter sancti vicerunt regna **344**, 153r

Dicturi de singulis vitiis cum opportunitas se offert incipiems a vitio gulae **303**, 1ra

Dicunt in medio rationalis fuisse lapidem quadrum magnitudine duorum digitorum in quo secundum coloris mutationem perpendebant utrum Deum placatum haberent an offendisse **322**, 40v

Die sollemnitas paschae cum christiani pueri in quadam ecclesia accederent ad percipiendum corpus domini, quidam puer de gente Iudaica **326**, 83vb

Diebus sabbato a carnibus abstinere debemus **322**, 41r

Dies festi eius conversi sunt in luctum. 1. Macha. primo (41). Carissimi, Christus salutis et vitae manens iusto mundi exilio exemplator **324**, 64rb

Dies ista sollemnitas laudabilis habetur et pretiosa propter tria Propter octavam nativitatis, impositionem novi et salutiferi nominis **311**, 102va

Dies sive tempus quo dominus venerit iudicare vivos et mortuos timeri debet specialiter propter quattuor, scilicet primo **338**, 132v

Differentia est inter timorem et suspicionem et temerarium iudicium et iustum **369**, 116va

Diffusa est gratia in labiis tuis (Ps. 44,3). Ita locutus est spiritus sanctus per prophetam ad quem **390**, 85v

Digne revera sacramenta dici possunt medicamenta **322**, 44v
 Dignum esse decrevimus et consentaneum rationi ut hii **400**, 166r
 Dignus est agnus qui occisus est ... (Apoc. 5,12). Verbum istud legitur in Apocalypsi et competit hodiernae festivitati, ubi duo notantur quae hodie de Christo recitantur **371**, 328rb
 Dii fortis terrae vehementer elevati sunt et cetera (Ps. 46,10). Propter quod celebratur hodierna festivitas? Propter Dei glorificationem **341**, 106vb
 Diiudicatio corporis Christi consistit in tribus. Ut homo deliberet primo qualis est ipse, qui debet **374**, 37v
 Dilecta mea posita est mihi in miraculum (Is. 21,4). Mirabile enim est si in profundum peccatorum dimersus redeas **390**, 45v
 Dilectionis antiquae constantia inter proavos nostros et vestros servata **400**, 139r
 Dilectissimi, beatus Gregorius in homilia XIa super Ezechiel loquens de praedicatione **395**, 5r
 Dilectissimi, quanto hoc politice dicitur quod bene cepit medium facti habet **324**, 28va
 Dilectus Deo et hominibus... Eccli. 45(1). Benedictus a pueritia cor gerens senile **340**, 18r
 Dilectus meus candidus et rubicundus electus ex milibus (Cant. 5,10). In medio ecclesiae aperiet os eius etc. (Eccli. 15,5). Verbum secundum proposuit de Ecclesiastica Summa et ad exprimendis (!) dignas laudes beato Iohanni evangelistae et apostolo congruentes **371**, 246va
 Dilectus meus descendit in hortum suum ad areolam aromatis ut pascatur in hortis et liliis colligat. Cant. VI (1). Loquitur hoc beatissima virgo quasi gratias multipliciter agens de inenarrabili dono divinae pietatis. Videamus ergo **393**, 103ra
 Dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem etc. (Ps. 44,8 bzw. Hebr. 1,9). Isaias. Facta est veritas in oblivione ... Nota de Davide qui dixit veritatem licet esset contra regem **312**, 84vb
 Dilexit nos et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo. Apoc. 1(5), ubi notantur 3. Primo filii Dei erga humanum genus **354**, 206ra
 Diligendus est Iesus ratione commaternitatis. Fratres enim ex parte patris tantum minus se diligunt **381**, 191r
 Diliges dominum Deum tuum etc. (Matth. 22,37; Luc. 10,27). Apoc. Mitte falcem quia matura sunt. Sacra scriptura est ager qui seminatus **312**, 45va
 Diliges dominum Deum tuum etc. (Matth. 22,37; Marc. 12,30; Luc. 10,27). Prothema de globo. Qui globat studet quomodo ad metam proveniat ... Diliges dominum Deum tuum etc. Hoc verbum domini saepe repetit provocans **312**, 45ra
 Diliges dominum Deum tuum (Luc. 10,27) ex toto corde, id est sapienter et ex tota anima, id est dulciter et ex tota mente memoriter et ex omnibus viribus tuis fortiter **374**, 82r
 Diliges dominum Deum tuum ex toto corde tuo (Matth. 22,37), id est sapienter, id est pellem pro pelle et omnia quae habemus demus pro animabus nostris sicut **374**, 90r
 Diliges dominum Deum tuum sicut et cetera (Deut. 6,5). In his verbis notatur quadruplex amor, videlicet amor sapiens, dulcis, fortis et stabilis. Ita enim exponit **374**, 49v
 Diligit lumen sapientiae (Sap. 6,23). Verba secundo propposita sunt scripta de libro Sapientiae VI capitulo. In quibus tria tanguntur quae competit praeceptoris divini verbi **395**, 124r
 Dimitte eam quia clamat post nos (Matth. 15,23). Dicitur vulgariter Quae coita fet vielhe troter, quod bene patuit in muliere de qua loquitur evangelium hodiernum **371**, 354vb
 Dimittuntur ei peccata multa quoniam dilexit multum. Luc. VII (47). Olim conquerebatur propheta Ieremias I^o Tren (2) Lacrimae eius in maxillis eius et non est qui consoletur eam. Magnae enim consolationis est quod hic dicitur Remittuntur ei peccata multa **395**, 131v

Disciplina medici exaltabit caput illius (Eccli. 38,3). Beatus Lucas iuxta traditiones veterum ecclesiae tractatorum provinciae Syriae **340**, 53r

Discipulorum Christi exemplo deducimur ut in pelago mundi **400**, 190v

Discipulus unus sancti viri quondam impugnabatur a spiritu fornicationis **326**, 67rb

Discordia multa mala facit. Nam discordia est causa grandinis, quia quando ascendit vapor frigidus in aerem, invenit calorem sibi contrarium, qui ipsum expellit **338**, 131r

Discrimen habent inter se prodigia, portenta, monstra et ostenta postrema in terris extra naturae ipsius imperium **314**, 14r

Dispensatio est iuris relaxatio. Primo dicendum est de dispensatione papae **368**, 120rb

Dispersit, dedit pauperibus, iustitia manet eius in in saeculum saeculi... Ps. (111,9). In his verbis commendatur beatus Laurentius ex parte largitatis sive pietatis **395**, 117v

Ditze puoch tihtet ain maister der hiez Bartholomeus daz nam er ze Chriechen an einem puoche daz haizet Bratica daz ist hie tuetsch getihtet mit den selben worten als Barhtolomeus an seinem buoche hat geschriben. Swer den **364**, 188r

Dives quidam iam fuerat qui studiosus in suscipiendis peregrinis erat **326**, 72rb

Divites facti estis in illo etc. (1. Cor. 1,5). Iob. Antequam comedam suspiro sicut qui plorando quaerit panem **312**, 52ra

Divites facti estis in illo etc. (1. Cor. 1,5). Vox domini in virtute ita ut infirmi curentur. Libenter iret infirmus ad illum **312**, 51rb

Dixit Jesus ad mulierem Fides tua te salvam fecit. Vade in pace. Lu. VII (50). Tria hic notantur. Primum est, quae sit mulier, quam dominus **369**, 180rb

Dixit Jesus ad quosdam, qui in se confidebant et cetera (Luc. 18,9). Tria notantur in hoc evangelio. Primum praesumptio, ibi In se confidebant. Secundum praesumptionis ostensio **374**, 78v

Dixit Jesus Petro Sequere me (Ioh. 21,19). Hoc factum est postquam dominus ad mare Tiberiadis apparuit **334**, 108ra

Dixit quidam senex abbati suo: Pater feci peccatum grande **326**, 71ra

Do vnser herre von sinen iungren wolte varen do sprach er: Vil lieben ivnger min ich han iv selbe gelert vnd han iv dike gelert. Doch wil ich iv fuemf dink leren **364**, 70r

Docemur in his verbis spiritualiter quid eligendum, de quo gaudendum **393**, 77rb

Domi ne esto securus quoniam inimici tui sua inter civitatem intrabunt et domui subicientur **341**, VD, Spiegel

Domine Deus exaltasti super terram habitationem meam. Ecc. ultimo (Eccli. 51,13). Ista verba bene potuit dicere beatus Petrus **302**, 107vb

Domine Deus omnipotens qui Aaron et eius filios lineis in decorem et gloriam sacerdotii indui praecipisti **321**, 4r

Domine Deus pater lumen indeficiens exaudi nos **370**, 16r

Domine Deus pater omnipotens rex ac magnificus triumphator qui per sanctos patres nostros **321**, 6v

Domine Iesu accipe spiritum meum. Act. LV (recte: 7,58). In verbo isto duo notari possunt **382**, 199va

Domine Iesu Christe qui hodierna die in nostra carnis substantia inter homines apparens **370**, 21r

Domine Iesu Christe qui tegimen nostrae mortalitatis induere dignatus es, obsecramus immensam tuae largitatis abundantiam **321**, 30v

Domine Iesu Christe qui tegmen mortalitatis nostrae induere dignatus es **370**, 15r

Domine in voluntate tua praestitisti decori meo virtutem. Ps. (29,8). Hic duo tanguntur, scilicet decor pudicitiae virginalis ibi Decoris meo; Et virtus passionis ibi: Virtutem. De decoro require in priore processu sermonis Fortitudo et decor **393**, 11va

- Domine inclina caelos (Ps. 143,5). Petit sublimem humiliari **358**, 76r
 Domine inclina caelos tuos ... (Ps. 143,5). Hodie incipimus agere de adventu Christi in carnem
312, 4ra
 Domine labia mea aperies et cetera (Ps. 50,17). Ex his verbis colligimus tria, scilicet materiam
 humiliationis, incentivum dilectionis, formam religionis **361**, 33r
 Domine nonne bonum semen seminasti in agro tuo, unde ergo habet zizania (Matth. 13,27).
 Nota quod Christus quadruplex semen seminavit. Primum seminavit in caelo empireo **364**,
 122r
 Domine ostende nobis patrem et cetera (Ioh. 14,8). In his verbis tria notantur. Primo
 commendatur de sancto Philippo pia et sancta petitio. Secundo inter nos **302**, 114va
 Domine rex regum et dominus dominantium, tu exposuisti regnum tuum venale. Unde cantat
 hodie sancta mater ecclesia Ecce advenit dominator **393**, 105vb
 Domine salva nos perimus (Matth. 8,25). Ad ponendum mentem in securitate et ad
 acquirendum salutem 4 sunt necessaria, videlicet veritas fidei dans **356**, 34ra
 Domine sancte pater omnipotens aeterne Deus, qui omnia ex nihilo creasti **370**, 21r
 Domine si frater meus peccaverit dimittam ei usque septies (Matth. 18,15). Dominus qui pro
 salute peccatorum venerat peccantibus, id est paenitentibus et per se et per vicarium suum
390, 11v
 Domine si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus et cetera (Ioh. 11,21). Haec verba dixit
 Martha ad Iesum **306**, 93vb
 Domini scribunt Quicquid latori praesentum feceritis mihi factum reputetis. Litterae Christi
 sunt scilicet **393**, 55va
 Domino patri carissimo P(etri) Portuensi episcopo Lotharius indignus **306**, 49rb
 Domino suo excellentissimo et in cultu christiana religionis strenuissimo Guidoni vero de
 Valencia **355**, 18v
 Dominus ac redemptor peritura mundi mala praevidens nobis intimare curavit **306**, 2ra
 Dominus dabit ipse vobis signum. Ecce virgo concipiet. Ysa. VII (14). In verbis istis duo
 notantur quae sunt Dei patris benignitas et virginalis fecunditas. Primum ibi **380**, 100rb
 Dominus Iesus Christus assimilavit se flori propter quintuplicem colorem qui in floribus
 invenitur et quibus dominus in passione sua fuit coloratus **364**, 124v
 Dominus in medio tui non timebis ultra malum etc. (Soph. 3,15). Qui habet Deum secum in
 corde in arduis auxilium sperat **312**, 6va
 Dominus loquitur ad filium in mortem quiescentem dicens O fili, qui es gloria mea et honor
374, 109v
 Dominus noster Iesus Christus rediens cum victoria a triumpho mortis et hostis. Ac per hoc
 dominus **356**, 83ra
 Dominus noster in his verbis primo invitat quemlibet ad amorem Dei **384**, 129r
 Dominus noster in his verbis quemlibet primo invitat ad amorem Dei **341**, 30r
 Dominus per haec verba plauditur nobis ut convertamur promittens nobis pro nostra
 conversione suam conversionem ad nos **390**, 13r
 Dominus prope est. Phil. III (5). Sicut dicitur communiter, qui est gravi **354**, 4ra
 Dominus prophetarum id est Christus loquens de adventu suo ad iudicium integer alia plura
371, 225va
 Dominus propter VI causas ascendit in caelum. Prima est ut nobis ad caelum iter panderet
 ac manifestaret. Unde **369**, 130r
 Dominus qui pro salute peccatorum venerat peccantibus, id est paenitentibus et per se et per
 vicarium suum **390**, 11v

Dominus quidem postquam locutus est assumptus est in caelum et sedet a dextris Dei. Mc. ult. (16,19). In verbis istis circa ascensionem domini notare debemus quattuor, primum est ascendentis dignitas quia dominus Iesus, secundum est ascendendi congritas **395**, 139r
 Dominus saepe ad dilectionem discipulos suos admonet. Inter ceteros **384**, 209v
 Dominus sciens quod apostoli nondum erant illuminati, ut scirent quid expediret eis petere, unde instruxit eos dicens (Ioh. 16,24) Petite ut gaudium vestrum **374**, 45r
 Dominus suscitavit primo Lazarum cum lacrimis et clamore, post corpora sanctorum cum lacrimis et clamore. Sic cottidie suscitat corpora **393**, 55rb
 Dominus tecum virorum fortissime. Iudic. XI (recte: 6,12). Verba ista possunt adaptari praedicatori qui debet esse fortis in bona actione se a vitiis continendo, fortior in divini verbi praedicatione **364**, 66r
 Dominus vocatus ad nuptias non solum illuc venire, sed etiam miraculum ibi facere dignatus est. Si autem nuptiis caste celebratis culpa inesset **374**, 103r
 Domum tuam domine decet sanctitudo. Psalmista (Ps. 92,5). Triplex est domus, materialis, spiritualis, aeternalis. Prima est orationis **395**, 64r
 Domus Dei ad quadruplex officium est facta. Primo enim facta est Deo ad inhabitandum, quod notatur cum **384**, 219r
 Domus mea domus orationis et cetera (Is. 56,7). Domus Dei ad quadruplex officium est facta. Primo enim facta est Deo ad inhabitandum, quod notatur cum **384**, 219r
 Domus mea domus orationis vocabitur (Matth. 21,13). Quandocumque dominus in Ierusalem ibat, statim ad templum properabat. Unde Chrisostomus Proprium est boni filii ut primum currat ad domum patris. Per hoc nos instruit ut quando ad aliquem locum **341**, 71r
 Domus mea domus orationis vocabitur (Is. 56,7). Quinque sunt domus, prima corporalis et defectiva, secunda flebilis et respectiva **395**, 65v
 Donec paeniteat et factum papae resolvat; Aut in perpetuum suspenditur ordine tantum **382**, I*r
 Dormientium in religione IIII^{or} sunt genera, scilicet dormitantes, dormientes, stertentes, loquentes clamando **369**, 3rb
 Dormierunt omnes (Matth. 25,5) tribus horis. Prima hora fuit in paradiiso ante peccatum, quia cum mandasset eis dominus ne comederent de ligno scientiae boni **374**, 2r
 Dotem (?) crede duci si vis ab eo bene duci **396**, 174r
 Duabus de causis instituta sunt sollemnitates sanctorum in ecclesia. Primo propter fidelium aedificationem, unde dicitur hic **393**, 2rb
 Duae naves sunt in ecclesia, scilicet de gentibus et Iudeis conversis. Ascendit dominus in unam navem, quia licet sint duae naves **374**, 116v
 Duas voces de caelo dicit se audisse Iohannes, unam quae invitat ad laborem **396**, 56r
 Ductus est Iesus in desertum a spiritu ut temptaretur a diabolo (Matth. 4,1). Iesus dicitur salvator quia salvat sperantes in se. Hoc nomen valde dulce est et gloriosum **306**, 9va
 Ductus est Iesus in desertum a spiritu ut temptaretur a diabolo. Matth. 4(1). Sciebat diabolus per scripturas et prophetas Dei filium in mundum venturum **318**, 44ra
 Ductus est Iesus in desertum asperum (recte: a spiritu) ut temptaretur a diabolo. Mt. 4(1). Sciebat diabolus per scripturas et prophetas Dei filium in mundum esse venturum **335**, 58vb; **349**, 76va
 Ductus est Iesus in desertum et cetera (Matth. 4,1). Nota quod sex modis temptat diabolus hominem. In bono temptat per **374**, 106r
 Ductus est Iesus in desertum et cetera (Matth. 4,1). Nota tribus modis temptatus est dominus in deserto a diabolo et tribus modis temptatur claustralibus in religione ab eo **374**, 28r
 Dulcis et rectus dominus in V. reluet **326**, 112rb
 Dulciter hortatur dominus ad serviendum sibi **396**, 1r

- Dum completerentur dies pentecostes (Luc. 9,51). Verba ista pertinent ad hodiernam festivitatem, in quibus tria continentur Tempus adventus **369**, 191rb
- Dum Iesus Christus praedicaret et suam praedicationem variis signis confirmaret, Iohannes opera eius audivit positus **306**, 3a
- Dum inter arcana pectoris nostri vigili meditatione revolvimus **400**, 118r
- Dum iret Iesus in Ierusalem transiebat per medium Samariam et Galilaeam (Luc. 17,11). In hoc evangelio tria possunt notari: Primum est abundantia divinae miserationis; II^m est oboedientia **306**, 25vb
- Dum placidam nobis devotionis et fidei puritatem quam erga progenitores nostros **400**, 153r
- Dum post sedatos undique turbines quos dudum in regno nostro Sicilia columniosa temporis procella commoverat **400**, 178r
- Dum transiret Iesus Hierosolymis et venisset Bethage (!) a domo oliveti et cetera. Mt. 21(1) **335**, 85va
- Duo consideranda sunt in isto evangelio, primum est quis est iste paterfamilias **371**, 281va
- Duo dicit, passionis et opportunitatem et rationis necessitatem, oportebat si quidem Christum pati **371**, 242va
- Duo fratres impurgati fornicatione abierunt et acceperunt uxores, postea autem dixerunt ad invicem **326**, 76vb
- Duo hic notantur scilicet meritum ibi specie tua et pulchritudine **396**, 44r
- Duo iterum fratres quodam tempore de heremo pergentes ad civitatem ut venderent **326**, 68rb
- Duo nobis hic proponuntur, scilicet meritum et praemium **396**, 31v
- Duo nobis insinuantur unum ad terrorem quia dominus ad iudicium nocte dicitur venire **396**, 40r
- Duo notantur hic: Maiestas spiritus sancti et largitas. Maiestas notatur ibi: Spiritus domini **369**, 129r
- Duo notantur in verbo proposito. Salvatoris benignitas: Erat Iesus eiciens daemonium. Daemonis iniquitas ibi Et illud erat mutum **380**, 54v
- Duo priora nascuntur ex concupiscentia oculorum, duo media ex concupiscentia carnis, tria ultima et superbia vitae **359**, 230va
- Duo proponit hic Christus, meritum laboris cum dicit qui me confessus fuerit **396**, 7r
- Duo quidam patrum rogaverunt Deum ut ostenderet eis in quam pervenerant mensuram **326**, 78vb
- Duo sunt organa corporis quibus anima apprehendit ad horribile scilicet visus et auditus **396**, 39r
- Duo sunt sensus disciplinales, visus et auditus **354**, 92rb
- Duo tanguntur fraterna amatio et continua oratio. Quo ad primum Martinus fuit amator fraternitatis spiritualis **395**, 77r
- Duo tanguntur in verbis istis, Christi pia vocatio Sequere me, Matthaei devota imitatio **395**, 99v
- Duo tanguntur sacrae crucis exaltatio benedictum est lignum et eiusdem sanctae crucis operatio **395**, 58r
- Duo tanguntur templi dedicatio, dedicaverunt templum domino dedicantium devotio **395**, 62v
- Duobus modis nitebatur diabolus in isto tyranno subvertere virginem istam **396**, 49r
- Duobus modis non te maculat malus, si non consentis scilicet nec voluntate nec facto et si redarguis **322**, 46r
- Duodecim abusiones sunt claustrum quibus tota **326**, 107ra